
 
 

 

 

 

 

 

pag. 1 
 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA  

Dipart imento  d i  Chiru rg ia  Gen era le  e  Specia l i tà  Medico  Chiru rg ich e  

 

  
A
T
T
O 
D
I 
L
I
Q
U
I
D
A
Z
I
O
N
E 

 
IL DIRIGENTE 

vista la legge n. 

168/89 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 

165/2001 e 

ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto 

dell’Università 

degli Studi di 

Catania, emanato 

con D.R. n. 881 del 

23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il 

Regolamento di 

Ateneo per 

l’Amministrazione

, la Contabilità e la 

Finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 

04.01.2016 e 

ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 

50 del 18 aprile 

2016 e ss.mm.ii.; 

visto la delibera 

del Consiglio di 

Amministrazione 

del 25/06/2021, 

con la quale 

nell’ambito della 

IL DIRETTORE 

 

 

• Vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii; ;  

• Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con DR. N. 881 del 23/03/2015 e 

ss.mm.ii ;  

• Visto il D. Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 e ss.mm.ii; 

• Visto il regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04/01/2016 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D. Lgs 76/2020 del 16/07/2020 e ss.mm.ii. convertito in legge n. 120 del 11.11.2020; 

• Visto il D. Lgs 77/2021 del 31/05/2021 convertito in legge n. 108 del 29.07.2021; 

• Visto il D. Lgs 36/2023 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

• Visto il regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con DR. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii; 

• Vista la circolare prot. n. 178469/2023 che prevede le indicazioni operative sulle procedure di spesa dei 

Dipartimenti a valere sui finanziamenti del PNRR; 

• Visto il decreto rettorale rep. n. 3935 prot. n. 206107/2023 con il quale il prof. P. Veroux è nominato 

Direttore del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche per il quadriennio 

2023/2027; 

• Visto il decreto ministeriale prot. n. 1559 del 11.10.22 di ammissione al finanziamento del programma 

di ricerca e innovazione dal titolo “Heal Italia- Health Extended Alliance for Innovative Therapies, 

Advanced Lab research, and Integrated Approaches of Precision Medicine”, nell’ambito del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 “Istruzione e ricerca - Componente 2 Dalla ricerca 

all’impresa – Investimento 1.3 finanziato dall’Unione europea” – NextGenerationEU codice 

identificativo MUR  PEˍ00000019 CUP E63C22002080006 responsabile scientifico dello Spoke 4 WP2 

Task 2.2 prof. Giorgio Ivan Russo; 

• Vista la richiesta prot. n. 310097/2024 con la quale il prof. G. I. Russo nella qualità di responsabile delle 

attività WP2 Task 2.2 manifesta la necessità di procedere alla realizzazione del servizio di EXPO PNRR 

ai fini dell’esecuzione del progetto; 

• Vista la nota istruttoria prot. n. 313045/2024, con la quale il Vicario del Direttore generale autorizza la 

spesa per un importo presunto di € 5.000,00 IVA esente art. 4 c. 4 DPR 633/72; 

• Vista l’individuazione del R.U.P. dott.ssa A.D. Cosentino con nota prot. n. 313269/2024; 

• VISTO il preventivo della fondazione Emblema ETS, organizzatrice dell’evento EXPO PNRR, 

dell’importo di € 5.000,00 IVA esente art. 4 c. 4 DPR 633/72; 

• Vista la proposta di affidamento del R.U.P. prot. 313045/2024; 

• Considerato che il RUP ha comunicato che la scheda DNSH da richiedere all’OE è la n. 7 e che intende 

derogare all’art. 47 c. 4 del D.L. 77/21 considerata la natura della prestazione richiesta e il modesto 

importo; 

• Considerato che è stata avviata la trattativa diretta n. 4739077 con unico OE sulla piattaforma Acquisti 

in rete PA e che la Fondazione Emblema ETS ha presentato una offerta economica di € 5.000,00 IVA 

esente art. 4 c. 4 DPR 633/72; 

• Vista la mail del RUP del 21.10.2024 con cui si comunica la verifica dei requisiti effettuata con 

l’attivazione del FVOE e la regolarità del DURC; 

Università Catania Prot. n. 0335093 del 28/10/2024 - [UOR: PROVCHIR - Classif. X/4]



 
 

 

 

 

 

 

pag. 2 
 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA  

Dipart imento  d i  Chiru rg ia  Gen era le  e  Specia l i tà  Medico  Chiru rg ich e  

 

  
A
T
T
O 
D
I 
L
I
Q
U
I
D
A
Z
I
O
N
E 

 
IL DIRIGENTE 

vista la legge n. 

168/89 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 

165/2001 e 

ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto 

dell’Università 

degli Studi di 

Catania, emanato 

con D.R. n. 881 del 

23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il 

Regolamento di 

Ateneo per 

l’Amministrazione

, la Contabilità e la 

Finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 

04.01.2016 e 

ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 

50 del 18 aprile 

2016 e ss.mm.ii.; 

visto la delibera 

del Consiglio di 

Amministrazione 

del 25/06/2021, 

con la quale 

nell’ambito della 

• ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento della fornitura in argomento 

mediante affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 

51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021; 

• Considerata la copertura finanziaria con prenotazione di budget n. 97926/2024 coan D68 crf 15088810 

UPB F0725042002; 

 

DETERMINA  

 
Per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo  

1. Si autorizza l’affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato 

dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021 relativo al 

servizio di EXPO PNRR per la realizzazione delle attività nell’ambito del programma di ricerca e 

innovazione dal titolo “Heal Italia- Health Extended Alliance for Innovative Therapies, Advanced Lab 

research, and Integrated Approaches of Precision Medicine”, nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4 “Istruzione e ricerca - Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – 

Investimento 1.3 finanziato dall’Unione europea” – NextGenerationEU codice identificativo MUR  

PEˍ00000019 CUP E63C22002080006 responsabile scientifico dello spoke 4 WP2 Task 2.2 prof. Giorgio 

Ivan Russo alla Fondazione EMBLEMA ETS CF 03367281205 con sede legale in Via Giacomo 

Leopardi, 6 40122 Bologna (BO) cod ATECO: 82.30.00, per l’importo complessivo di € 5.000,00 IVA 

esente art. 4 c. 4  DPR 633/72;  

2. La spesa di € 5.000,00 IVA esente art. 4 c. 4 DPR 633/72 graverà su prenotazione di budget n. 

97926/2024 coan D68 crf 15088810 UPB F0725042002. 

 

 Catania, 25.10.2024 

 

               Il Direttore  

         (Prof. P. Veroux)  

 

PIERFRANCESCO
MARIO VEROUX
25.10.2024 14:26:10
GMT+02:00


